MEHMED PAŞA, Gürcü
(ö. 1035/1626)

Osmanlı veziriazamı.
_j

Haremden çıkma olduğundan Hadım
lakabıyla da anılır. Gürcü ası llıdır. Bazı

kaynaklarda Kanuni Sultan Süleyman'ın
son sadrazamlarından Semiz Ali Paşa, ba
zılarında ise ll. Selim devrinde Erzurum
Beylerbeyi Hüsrev Paşa tarafından sara
ya hediye edildiği belirtilir.

MEHMED PAŞA, Gürcü
(ö. 1070/1660)

Osmanlı veziriazamı.
_j

Kafkasya kökenli olup Veziriazam Koca
Sinan Paşa'nın kölesi iken daha sonra
kendi isteğiyle saraya alınmıştır. Ende
run'da yetişmesinin ardından sarayda
çeşitli görevler üstlendi. Tesbit edilebilen
ilk görevi matbah eminliğidir. Cemaziye
lahir 1023'te (Temmuz 1614) cebecibaşı
oldu.

Hemen sonra
merkezden uzaklaştırılarak Şam beyler
beyiliğine yaiiandı. Muhtemelen Veziria
zam Civankapıcıbaşı Sultanzade Mehmed
Paşa ile olan rekabeti dolayısıyla onun
aleyhinde faaliyette bulunmakla suçlana
rak rütbesi sancak beyliği derecesine in
dirildi ve Adana'ya gönderildi. 1055-1059
(1645-1649) yıllarında Şam, Halep, Erzu
rum beylerbeyiliklerinde bulundu. Ar
dından yeniden istanbul'a dönüp kubbe
vezirliği yaptı.

IV. Mehmed'in saltanatı döneminde,
yaşı oldukça ilerlemiş olduğu halde özel
likle Darüssaacte ağası Uzun Süleyman
Ağa'nın tavsiyesiyle 1 S Zilkade 1 061 'de
(30 Ekim 1651) veziriazamlığa getirildi.